1

Протокол № 676

о результатах заочного голосования Совета Саморегулируемой организации Ассоциации

«Альянс строителей Оренбуржья» (далее – Ассоциация, СРО А «АСО»)

Форма проведения заседания Совета Ассоциации – заочная.

Дата окончания заочного голосования: 06 сентября 2023 года

Способ отправки бюллетеней для голосования: электронная почта, нарочно, почта

России.

Основание проведения заочного голосования - решение председателя Совета Ассоциации

Соляника А.П. (согласно п.4.2., п.4.3. Положения о Совете Саморегулируемой организации

Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья» от 29.03.2023 г., далее – Положение о Совете).

Общее количество членов Совета Ассоциации: 11.

Сведения о членах Совета, представивших заполненные бюллетени и принявших участие

в голосовании – Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н.,

Лупахин Б.Н., Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В.,

Хмырова М.М.

Заочное голосование считается правомочным, так как 11 членов Совета Ассоциации

представили заполненные бюллетени  (согласно п. 11.9. Устава  Саморегулируемой

организации Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья» от 26.04.2022 г.).

Лицо, уполномоченное на подсчет голосов – Севрюкова Е.С. (решение Председателя Совета

СРО А «АСО» о созыве Совета Ассоциации от 04.09.2023 г.).

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. «О созыве Общего собрания членов СРО А «АСО».

2. «О внесении изменений во внутренние документы СРО А «АСО».

3. «О внесении изменений в ЕГРЮЛ».

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение: утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:

1. «О созыве Общего собрания членов СРО А «АСО».

2. «О внесении изменений во внутренние документы СРО А «АСО».

3. «О внесении изменений в ЕГРЮЛ».

          Вопрос 1. «О созыве Общего собрания членов СРО А «АСО».

В связи с вступлением с 15 августа 2023 года в силу Федерального закона от 4 августа 2023

2

г. N 435-ФЗ "О внесении изменений в статью 55.16 Градостроительного кодекса Российской

Федерации" и необходимостью внесения изменений во внутренние документы Ассоциации

(согласно п.10.5. Устава Ассоциации решение Общего собрания может быть принято без

проведения заседания путем проведения заочного голосования, в том числе по утверждению

документов, предусмотренных частью 1 статьи 55.5. Градостроительного кодекса РФ, а также

внесение в них изменений), предлагается:

1.1. Провести заочное голосование Общего собрания членов СРО А «АСО» с

использованием бюллетеней.

1.2. Определить дату и время начала и окончания проведения заочного голосования – с 26

сентября  2023 года  09 часов 00 минут (местного времени) по 16 октября 2023 года 18 часов

00 минут (местного времени).

1.3. Вынести на заочное голосование следующий вопрос:

1. «О внесении изменений во внутренние документы СРО А «АСО».

1.4.Утвердить следующий порядок обмена документами между Ассоциацией и её членами:

- Член Ассоциации в срок по 16 октября 2023 года 18 часов 00 минут (местного времени)

направляет в Ассоциацию заполненный и подписанный индивидуальным

предпринимателем или лицом, имеющем право без доверенности действовать от имени

юридического лица бюллетень способами, предусмотренными Положением о членстве в

Саморегулируемой организации Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья» (в личный

кабинет члена Ассоциации, расположенный по адресу https://lk.aso56.ru., почтой России по

адресу: 460053, Россия, Оренбургская область, город Оренбург, проезд Северный, д.10/1

или непосредственного представления в Ассоциацию (нарочно, в том числе курьером)).

       Бюллетени, поступившие после даты окончания срока их предоставления не

учитываются при подсчете голосов и определения результатов голосования.

1.5. Установить лицо, уполномоченное на ведение, подписание протокола, а также подсчет

голосов  – Е.С. Севрюкова.

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

      В соответствии с п.2.2. Положения об Общем собрании членов СРО А «АСО» в случае

определения порядка голосования с использованием бюллетеней Совет утверждает форму

бюллетеня для голосования, содержащего правила его заполнения. На основании изложенного,

предлагается:

1.6. Утвердить форму бюллетеня для голосования согласно приложению № 1 к настоящему

протоколу.

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

3

2. «О внесении изменений во внутренние документы СРО А «АСО».

      В связи с вступлением в силу Федерального закона от 4 августа 2023 г. N 435-ФЗ, которым

внесены изменения в статью 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации",

предлагается:

Предварительно согласовать изменения в

- Положение о Компенсационном фонде возмещения вреда Саморегулируемой организации

Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья»,

- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Саморегулируемой организации Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья»,

и направить на утверждение Общего собрания членов Ассоциации проекты данных документов

в новых редакциях согласно приложениям №№ 2 – 3 к настоящему протоколу.

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

3. «О внесении изменений в ЕГРЮЛ».

         В связи с приведением сведений о кодах по Общероссийскому классификатору видов

экономической деятельности СРО А «АСО» (далее – ОКВЭД) в соответствие с фактически

осуществляемыми видами деятельности, предлагается внести в Единый государственный

реестр юридических лиц следующие изменения:

3.1.Сведения, подлежащие внесению в  Единый государственный реестр юридических лиц:

Код основного вида деятельности: 94.11 Деятельность предпринимательских членских

некоммерческих организаций

Коды дополнительных видов деятельности:

69.10 Деятельность в области права

82.30 Деятельность по организации конференций и выставок

85.42 Образование профессиональное дополнительное

85.30 Обучение профессиональное

3.2. Сведения, подлежащие исключению из Единого государственного реестра юридических

лиц:

Код основного вида деятельности: 94.12 Деятельность профессиональных членских

организаций (т.к. ОКВЭД 94.12. включает деятельность организаций, которые объединяют

физических лиц по профессии, например ассоциации медиков, юристов, бухгалтеров,

технических работников, архитекторов и т.д.).

Коды дополнительных видов деятельности:

- 69 Деятельность в области права и бухгалтерского учета

- 70.10.1 Деятельность по управлению финансово-промышленными группами

- 70.10.2 Деятельность по управлению холдинг-компаниями

- 70.22 Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления

- 71.12.63 Деятельность в области аккредитации

- 71.2 Технические испытания, исследования, анализ и сертификация

4

- 71.20.6 Экспертиза проектной документации, запасов полезных ископаемых и подземных вод,

геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр, результатов

инженерных изысканий

-71.20.8 Сертификация продукции, услуг и организаций

-71.20.9 Деятельность по техническому контролю, испытаниям и анализу прочая

-74.20 Деятельность в области фотографии

-74.30 Деятельность по письменному и устному переводу

-82.92 Деятельность по упаковыванию товаров

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

3.3. Поручить генеральному директору СРО А «АСО» осуществить все необходимые

юридически значимые действия для исполнения указанного выше решения.

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

Приложение:

1. Форма бюллетеня для голосования.

2. Положение о Компенсационном фонде возмещения вреда Саморегулируемой

организации Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья» в новой редакции.

3. Положение  о Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Саморегулируемой организации Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья» в новой

редакции.

Лицо, уполномоченное на подсчет голосов                                                           Е.С. Севрюкова